
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П РИ К А З
45LQS: 9,гия

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 15.12.2017 № 628 «Об утверждении Планов коечной сети 
организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской

области»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.08.2017 № 608-ПП «О реорганизации государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Камышловского района» в форме присоединения 
к нему государственного автономного стационарного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Октябрьский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 15.12.2017 № 628 «Об утверждении Планов коечной сети организаций социального 
обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2017, 25 декабря, № 15961) (далее -  приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 15.12.2017 № 628) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра социальной политики Свердловской области Д.Р. Медведскую.».
2. План коечной сети организаций социального обслуживания, находящихся 

в ведении Свердловской области (домов-интернатов (пансионатов) для престарелых 
и инвалидов, психоневрологических интернатов, специальных домов-интернатов для 
престарелых и инвалидов, комплексных центров (центров) социального обслуживания 
населения, центра реабилитации инвалидов, центра социальной адаптации лиц без 
определенного места жительства и занятий, дома ночного пребывания, ГБОУПО СО 
«Камышловское ПУ»), утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 15.12.2017 № 628, изложить в новой редакции (Прилагается).

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области 
«Об утверждении Планов коечной 
сети организаций социального 
обслуживания, находящихся в 
ведении Свердловской области»
0 И 8 . О е . Ш М  M H S 9

ПЛАН КОЕЧНОЙ СЕТИ
организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области 

(домов-интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, психоневрологических интернатов, 
специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, комплексных центров (центров) социального 

обслуживания населения, центра реабилитации инвалидов, центра социальной адаптации лиц без определенного 
места жительства и занятий, дома ночного пребывания, ГБОУПО СО «Камышловское ПУ»)

Номер
строки

Наименование организации Стационарная форма социального 
обслуживания

Полустационарная
форма

социального
обслуживания

Количество мест
для граждан 

старше 18 лет
для

несовершенно
летних детей

для граждан 
старше 18 лет

1 2 3 4 5
Горнозаводской управленческий округ



3

1 2 3 4 5
1. ГАУ «Верхнетуринский ДИ» 101 0 0

2. ГАУ «Новоуральский ДИ» 24 0 0

3. Г АУ «Черноисточинский ПНИ» 84 0 0

4. ГАУ «Тагильский пансионат» 431 0 0

5. ГАУ «КЦСОН «Золотая осень» г. Нижний Тагил» 0 0 25

6. ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний Тагил» 0 0 25

7. Г АУ «КЦСОН г. Нижняя Салда» 17 0 0

8. Г АУ «КЦСОН Невьянского района» 66 0 0

9. Г АУ «КЦСОН Пригородного района» 39 0 0

10. ГАУ «КЦСОН Тагилстроевского района 
г. Нижний Тагил»

0 0 25

11. Г АУ «КЦСОН «Изумруд» г. Кировграда» 105 0 0

12. ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда 30 0 25

Северный управленческий округ
13. Г АУ «Североуральский ПНИ» 355 0 0



4

1 2 3 4 5
14. ГАУ «Серовский ДИ» 78 0 0

15. ГАУ «Краснотурьинский ПНИ» 405 0 0

16. Г АУ «КЦСОН Г арийского района» 0 7 0

17. ГАУ «КЦСОН города Волчанска» 42 7 0

18. Г АУ «КЦСОН г. Карпинска» 20 0 0

19. Г АУ «КЦСОН «Забота» г. Качканара» 45 0 0

20. Г АУ «КЦСОН «Надежда» г. Красноуральска» 28 8 0

21. Г АУ «КЦСОН г. Краснотурьинска» 0 14 10

22. ГАУ «КЦСОН г. Нижняя Тура» 44 0 0

23. ГАУ «КЦСОН Верхотурского района» 30 0 45

Восточный управленческий округ
24. Г АУ «Алапаевский ПНИ» 385 0 0

25. Г АУ «Боровской ДИ» 125 0 0

26. Г АУ «Красногвардейский ПНИ» 355 0 0



5

1 2 3 4 5
27. ГАУ «Режевской ДИ» 325 0 0

28. Г АУ «Невьянский ДИ» 55 0 0

29. ГАУ «Тавдинский ПНИ» 350 0 0

30. ГАУ «Талицкий пансионат» 325 0 0

31. Г АУ «КЦСОН г. Алапаевска и Алапаевского района» 0 0 25

32. Г АУ «КЦСОН Артемовского района» 25 0 0

33. Г АУ «КЦСОН Байкаловского района» 44 0 0

34. ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и Ирбитского района» 67 0 0

35. Г АУ «КЦСОН Камышловского района» 100 0 0

36. ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» 59 14 0

37. Г АУ «КЦСОН Пышминского района» 31 0 0

38. ГАУ «КЦСОН Таборинского района» 22 0 0

39. ГАУ «КЦСОН Туринского района» 40 14 0



6

1 2 3 4 5
40. ГБУ «КЦСОН Тугулымского района» 22 0 14

41. ГБОУПО СО «Камышловское ПУ» 58 35 0

Муниципальное образование «город Екатеринбург»
42. ГАУ «Пансионат «Семь ключей» 325 0 0

43. Г АУ «Свердловский ПНИ» 405 0 0

44. ГАУ «Уктусский пансионат» 336 0 0

45. Г АУ «КЦСОН «Малахит» Орджоникидзевского 
района
г. Екатеринбурга»

365 0 0

46. Г АУ «КЦСОН Октябрьского района г. 
Екатеринбурга»

0 0 35

47. ЕАУ СО «Областной центр реабилитации инвалидов» 52 0 0

48. ГАУ «Дом ночного пребывания» 0 0 49

Южный управленческий округ
49. ГАУ «Березовский ПНИ» 265 0 0

50. ГБУ «Алтынайский СДИ» 191 0 0

51. Г АУ «Щелкунский ПНИ» 251 0 0



7

1 2 3 4 5
52. ГАУ «Каменск-Уральский ПНИ» 411 0 0

53. Г АУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района» 30 0 0

54. Г АУ «КЦСОН Сысертского района» 27 21 0

55. Г АУ «КЦСОН г. Асбеста» 35 0 25

56. Г АУ «КЦСОН п. Рефтинский» 50 22 0

57. ГБУ «ЦСА» 48 0 0

Западный управленческий округ
58. Г АУ «Первоуральский ПНИ» 401 0 0

59. Г АУ «Билимбаевский ПНИ» 360 0 0

60. Г АУ «КЦСОН «Осень» г. Первоуральска» 66 0 30

61. Г АУ «КЦСОН г. Полевского» 26 0 25

62. ГБУ «КЦСОН Шалинского района» 20 0 0

63. Г АУ «КЦСОН г. Красноуфимска» 0 0 20

64. Г АУ «КЦСОН Ачитского района» 20 0 15



8

1 2 3 4 5
65. ГАУ «КЦСОН Артинского района» 30 0 0

И того: 8046 142 393


		2018-05-21T09:11:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




